
MHMPXPIGTWCN

KONTROLNÍ ČÍSLO: P21V00191904 

Stejnopis Č.: I

Hlavní město Praha

CETUS PLUS, a.s.

DODATEK Č. 3
Stavba č. 40741 TV Zahradní město,

etapa 0006 Zabezpečení svahů Chaloupky

ZHOTOVITEL STAVBY

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007053/2021 

číslo smlouvy zhotovitele: 2021/180/Chaloupky

Stránka 1 z 4



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01 

00064581

C/00064581; registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu

PPP banka a.s., Praha 

20028-5157998/6000
Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahy 

dále jen jako „Objednatel"

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem TDS:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

47116901

CZ47116901; registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

dále jen jako „Příkazník"

se sídlem:

IČO:

DIC:

bankovní spojení:

číslo účtu: 
zastoupené:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

na straně jedné

a

CETUS PLUS, a.s.

společnost vedená u obchodního soudu v Praze pod sp. zn. B oddílu číslo 
6931

Plzeňská 181/183,150 00 Praha 5 

26419823

CZ26419823; registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Česká spořitelna, a.s.

2281352/0800

Karlem Muzikou, členem představenstva 

dále jen jako „Zhotovitel"

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:



ČÁST I. PŘEDMĚT DODATKU

Tímto Dodatkem č. 3 se upravuje Část V. Lhůty provádění díla, a to konkrétně článek 8.3 - lhúta pro 
dokončení díla. Nově se stanovuje termín na 30.6.2022.

Prodloužení termínu je vyvoláno následujícími skutečnostmi:

Vlivem mimořádně deštivých klimatických podmínek trvajících několik po sobě jdoucích dnů a 
špatnému stavu původní opěrné stěny, došlo v polovině května 2021 k havárii svahu, respektive 
k nekontrolovanému sesuvu zemin na cizí pozemky. Hustou novou okolní zástavbou v posledních 
dvaceti letech a dále složitým zakládáním spodních staveb těchto objektů došlo v podloží k rozsáhlým 
změnám v proudění a směru spodních vod, což je zřejmě hlavním důvodem havárie. Společnost CETUS 
PLUS, a.s. byla objednatelem požádána o neprodlené zahájení sanačních prací a dále o odborný odhad 
celkových nákladů obnovy opěrné stěny. Tento odhad byl proveden a na jeho základě byla následně 
uzavřena Sol) s názvem Stavba č. 40 741 TV Zahradní město, etapa 0006 - zabezpečení svahů 
Chaloupky; záchranné práce. Číslo smlouvy objednatele DIL/21/08/007113/2021

Práce na likvidaci následků havárie a obnově opěrné stěny byly na týdenních kontrolních dnech 
kontrolovány statikem, mandatářem a dále projektantem stavby, a na základě skutečně zjišťovaných 
geologických poměrů a dalších parametrů dotčeného území byl určován další postup, a v závislosti na 
tom byl upravován projekt i rozsah potřebných práci. Rozdíly prací a dodávek nad rámec původního 
odhadu budou podrobně řešeny, specifikovány a oceněny ve změnovém listu ZL č.l, který bude řešen 
následné.

V důsledku výše uvedených nepředvídatelných okolností, ke kterým došlo bez zavinění smluvních 
stran jc uzavírán tento Dodatek č.3 na prodloužení termínu dokončení díla.

ČÁST II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou
tímto Dodatkem č. 3 výslovně dotčena, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Ochrana osobních údajů (GDPR)

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), věznění pozdějších předpisů, a zákon č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č. 3 
obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem.

Poskytování Dodatku č. 3 a součinnost při kontrole

2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 
obsažených v tomto Dodalku č. 3 žadatelům.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek č. 3 byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních

1.



stranách, předmětu Dodatku č. 3, číselném označení Dodatku č. 3, datech jeho podpisu a plný textu 
Dodatku č. 3.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb.ř občanský zákoník a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Platnost, účinnost a uveřejnění Dodatku č. 3

5. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem připojení vlastnoručních podpisu obou Smluvních stran, příp. 
jejich zástupců, k tomuto Dodatku 3, a to dnem připojení posledního z nich.

6. Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv pod le zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve změní pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění provede 
Objednatel. Dodatek č. 3 je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit.

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 3 kněmu Smluvní strany připojily své 
vlastnoruční podpisy podle občanského zákoníku a určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek
č. 3.

Počet stejnopisů Dodatku Č. 3
8. Dodatek č. 3 je vyhotoven v 7 listinných číslovaných stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží 5 z nich a Zhotovitel obdrží 2 z nich.

Doložka o svěření pravomoci k uzavření Dodatku č. 3

9. Pravomoc k uzavření Dodatku č. 3 bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 
založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 557, k návrhu na svěření vyhrazených 
pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 14.3.2022.


